２０２１年度定期総会

集まらずに行いました

自治会では４月２５日（日）に定期総会

開催を予定していましたが、新型コロナウ

ィルスの感染拡大防止の観点から書面に

よる表決とさせていただきました。

自治会員の皆様にはあらかじめ議案書

を配布し、委任状か議決権行使書に署名と

各議案書の賛成・反対を記入して頂く方法

をとりました。

外出自粛要請が出ている中で、皆様

自治会事務所に足を運んで頂き提出して

下さったこと、誠に有難うございました。

【２０２１年度新役員】

 会 長   井上晴夫   五街区

副会長   味村耕太郎  三街区

副会長   星 裕美   三街区

副会長   鈴木精司   三街区

 事務局長  塚本米治   三街区

 会計長   山本智重子  三街区

 会計監査  伊藤嘉彦   三街区

 会計監査  石川勇作   四街区

善行団地自治会

総会書面議決の結果の報告

日頃より自治会活動に理解とご協力を

頂きありがとうございます。本年度も総会

書面決議とし４月２５日までに書面表決

書を提出頂きました。

その結果については提出数６６６世帯

のうち第１号議案（反対２）、第２号議案

（反対３）、第３号議案（反対１）となり

すべての議案について賛成多数で承認さ

れたことをご報告いたします。

議案書採決時に寄せられた

質問・意見・要望について

議案に寄せられた意見・要望は計１６件

ありました。自治会としてはそれらの対応

については、考えを付して自治会ニュース

（号外）に発表することにします。

なお、ちびっ子幼児教室、父母の会・保

育部から寄せられた意見・質問書について

は、自治会役員会でこれまでの経緯を踏ま

え検討し組織として回答し自治会員にも

公表します。

家賃補助制度創設等を求める

請願書について

新型コロナ感染拡大のもつで、雇用を喪

失すると同時に住まいを失う人が急増し

「住宅危機」が私たちの暮らしを脅かして

います。

家賃が払えなくなった多くの人たちが

国の住居確保給付金制度の申請に殺到す

る事態も生まれています。しかし、同制度

で支給される家賃額は生活保護水準と同

程度で収入要件や支給額のさらなる制度

の改善が必要です。善行団地自治会として

もこの請願書の趣旨に賛同し、署名に取り

組みます。会員の皆さん御協力をお願い致

します。署名については自治会事務所やお

近くの階段連絡員にお届け下さい。

NO．５４８ ２０２１年 ５月号

自 治 会 長  井 上 晴 夫

自治会事務所  電話 （８０）３５３６ 自 治 会 ニ ュ ー ス

善行団地自治会

新型コロナワクチン

高齢者から接種がやっと始ま

る

藤沢市でも５月１０日から、やっと新型

コロナウイルスワクチンの接種予約が開

始となりました。５月１７日からは、

善行団地石川医院（８２－１３７７）

でもワクチン接種が始まりました。予約に

必要な接種券は４月２３日以降順次、年齢

が上の方から発送作業が進められていま

す。

ワクチン接種は無料で予約金などは一

切かかりません。ワクチンへの大きな期待

がある一方、不安の声も少なくありません。

厚生労働省も、ワクチンによる発症予防効

果は臨床実験で確認されたが、感染予防効

果については「明らかになっていない」と

しています。

ワクチンに関するお問い合わせは

藤沢コロナワクチン専用コールセンター

（０５７０―０７―２２３０・毎日【土日

祭日含む】午前９時から午後９時まで開設）

にお問い合わせ下さい

自治会・寿会『麻雀倶楽部』

令和３年春の大会

４月２４日、麻雀の愛好家が集い、コロ

ナ感染防止対策を徹底したうえで春の大

会が開催されました。佐々木四郎寿会会長

の開催の挨拶をうけて参加者それぞれが

全気力をだして大会に臨みました。

―   結果  ―

   優 勝 ： 野口  侑さん

   準優勝 ： 伊坪 正博さん

   ３ 位 ： 中村 厚子さん

    同  ： 松村 隆純さん

今年の『夏祭り』も

残念ながら中止とします

例年７月の最後の土・日に行っている多

くの皆さんが楽しみにしている善行団地

の歴史ある「夏祭り」は、新型コロナウィ

ルスがおさまるどころか、変異株に転身し

その猛威はおさまりません。ワクチンの接

種もいつ出来るか見通しもわからずこの

様な状況を鑑み自治会としては 5 月 8 日

の運営委員会にて残念ながら今年も中止

の決定致しました。

なお例年模擬店会議で正式決定を致し

ておりますが、各サークルの代表者の方々

には電話にて模擬店会議は開催せず中止

とする事をご了解頂きました。

他に、良き方法があればご意見ご提案を

お願いいたします。

自治会に入って

私たちのまち、この素晴らしい

「善行団地」・「町」を、もっともっと

良い町をみんなでつくろう！

５月中に自治会に入ってみんなで私た

ちの町「善行団地」をより良い町へ！との

おもいで、一緒につくろうとよびかけます。

現会員のお手助けをお願いいたします。

パート事務職員募集

パソコンのできる７０歳以下の方

【仕事内容】

事務作業補助が基本ですが、その他の事

務所雑用等・勤務週 1～２日程度

自治会事務所にご連絡下頂ければ追っ

て事務局長より面談日等ご連絡致します。

なお職務経歴書のご提出をお願い致し

ます。写真は取りあえず不要です。